INDICAÇÃO Nº 560 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de uma grade de proteção na boca de lobo localizada na Rua Pedro Adão,
próximo ao nº 77, no Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica devido à ausência de uma grade de
proteção na boca de lobo da localidade, havendo um enorme buraco exposto na via.

Essa situação pode ocasionar acidentes graves e facilitar
no aparecimento de roedores e animais peçonhentos na região. Desta forma, visando
melhorias na infraestrutura urbana e bem-estar da população, pede-se o acolhimento da
solicitação.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2022.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  17 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GE0BDBYM1954VW17
		2022-05-17T15:26:55-0300